Республика Татарстан
АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Советская, д. 1,

п.г.т. Алексеевское, 422900

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
 АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ
422900, Алексеевск  ш.т.б.

Совет м., 1

Р Е Ш Е Н И Е

№ 378

                                                                от 05.02.2015 г.

О внесении изменений в  решение
Совета Алексеевского  муниципального

района  от 11.07.2014 № 347

«О Положении о муниципальной службе

В Алексеевском муниципальном районе»
Руководствуясь п.2 ст.9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета района от 11.07.2014 № 347 «О Положении о муниципальной службе в Алексеевском муниципальном районе» следующие изменения:
1) раздел 6.1 подпункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1 Для замещения должностей муниципальной службы в Алексеевском муниципальном районе устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к профессиональным знаниям (под профессиональными знаниями понимается совокупность специальных познаний, которое лицо приобретает при профессиональной подготовке, позволяющих выполнять работу в определенной сфере деятельности):

по младшим и старшим должностям муниципальной службы – знание Конституций Российской Федерации и Республики Татарстан; законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации и Республике Татарстан; Устава Алексеевского муниципального района; основ организации прохождения муниципальной службы; структуры органов представительной и исполнительной власти Алексеевского муниципального района; законодательства, регулирующего соответствующие сферы деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей; нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан); нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан; структуры соответствующего органа местного самоуправления; административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части, касающейся соответствующей должности; порядка работы со служебной информацией, основ делопроизводства; правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты; общих принципов служебного поведения муниципальных служащих; правил делового этикета; правил пользования оргтехникой, офисным оборудованием;

по ведущим и главным должностям муниципальной службы – требования, установленные для младших и старших должностей муниципальной службы, а также знание структуры органов местного самоуправления; административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению соответствующим структурным подразделением; порядка подготовки, согласования и принятия нормативных правовых актов Алексеевского муниципального района; правил документооборота и технологии делопроизводства (ведение документации, хранение и извлечение информации);

по высшим должностям муниципальной службы – требования, установленные для ведущих и главных должностей муниципальной службы, а также знание основных видов организационных структур управления, функциональных обязанностей и стилей работы; порядка работы со сведениями, составляющими государственную тайну, если исполнение должностных обязанностей связано с использованием таких сведений; организации труда; основ управления персоналом; форм и методов работы со средствами массовой информации.

 Для замещения должностей муниципальной службы в Алексеевском муниципальном районе устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к профессиональным навыкам (под профессиональными навыками понимается опыт, умение применять на практике полученные знания для решения поставленных задач):

по младшим и старшим должностям муниципальной службы – умение работы с компьютерной техникой, оргтехникой и средствами коммуникации; организации личного труда и планирования рабочего времени; составления документов аналитического, делового и справочно-информационного характера на высоком стилистическом уровне; делового и профессионального общения; работы с современными информационными технологиями и информационными системами;

по ведущим и главным должностям муниципальной службы – требования, установленные для младших и старших должностей муниципальной службы, а также умение редактирования документов аналитического, делового и справочно-информационного характера на высоком стилистическом уровне; обеспечения выполнения поставленных задач; разработки предложений для последующего принятия управленческих решений; организационной работы, подготовки и проведения мероприятий в соответствующей сфере деятельности; исполнения перспективных и текущих планов; обеспечения выполнения поставленных задач; оперативной реализации управленческих решений; организационного обеспечения мероприятий с участием руководителя;

по высшим должностям муниципальной службы – требования, установленные для ведущих и главных должностей муниципальной службы, а также умение организационно-распорядительной деятельности; оперативного принятия и реализации управленческих решений; планирования, контроля, системного подхода в решении поставленных задач; анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений; анализа и систематизации информации; публичного выступления; взаимодействия с органами государственной власти и местного самоуправления; своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов; организации работы по подготовке и проведению совещаний, комиссий, рабочих групп и других мероприятий; составления и исполнения перспективных и текущих планов.

Председатель Совета,

Глава Алексеевского

муниципального района                                                            В.К.Козонков